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PENGANGKATAN KEPAlA lABORATORIUM
FAKUlTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUT TEKNOlOGI BANDUNG

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

a. bahwa peralatan laboratorium mempunyai nilai guna yang tinggi untuk menunjang
penyelenggaraan kegiatan pendidikan, penelitian dan pengabdian masyarakat;

b. bahwa guna menunjang kelancaran pengelolaan, pemeliharaan serta
pengembangan laboratorium beserta peralatan didalamnya di Fakultas Teknik
Pertambangan dan Perminyakan, perlu ditetapkan penanggung jawabnya;

c. bahwa sehubungan dengan Keputusan Dekan Nomor 035jSKjl1.C04jKPj2017
tentang Pengangkatan Kepala Laboratorium Fakultas Teknik Pertambangan dan
Perminyakan, Institut Teknologi Bandung;

d. bahwa sehubungan dengan surat dari Ketua KK Teknik Pertambangan Fakultas
Teknik Pertambangan dan Perminyakan Nomor 017jl1.C04.6.2jPPj2017, tentang
usulan pergantian Kepala Laboratorium Mineral Ekonomi dan Komputasi;

d. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a, b, c dan d
tersebut perlu diterbitkan Keputusan Dekan.

1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi

Bandung;
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 58 Tahun 2013 tentang Bentuk dan

Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum;
5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor : 014jSKj11-

MWAj 2015 tanggal 17 Januari 2015 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode
2015 - 2020;

6. Keputusan Rektor ITB Nomor 181jSKjl1.AjKPj2015, tentang Pengangkatan Para
Dekan Fakultas dan Sekolah di tingkat Institut Teknologi Bandung Periode 2015-
2020;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan dan mengangkat Kepala Laboratorium Fakultas Teknik Pertambangan dan
Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, sebagaimana tercantum pada Lampiran 11
Keputusan ini.

Tugas dan tanggung jawab Kepala Laboratorium, sebagaimana dimaksud pada diktum
KEDUA Keputusan Dekan, adalah merencanakan, melaksanakan dan mempertanggung
jawabkan pelaksanaan kegiatan pengelolaanjpemeliharaan dan
perencanaan/pengembangan laboratorium beserta peralatan didalamnya untuk
menunjang kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi.

KETIGA .



KETIGA Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 31 Desember
2018, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Ditetapkan di Bandung
Pada tanggal 02 Januari 2018
Dekan, r:

Prof. Sri Widiyantoro, M.Se., Ph.D ,~'
NIP. 196212051987031001

Tembusan Yth. :
1. Wakil Dekan Bidang Akademik FTIM;
2. Para Ketua KK di lingkungan FTIM;
3. Para Ketua Program Studi FTIM;
4. Masing-masing ybs.



Lampiran I Keputusan Dekan FTIM ITB
Nomor 03/5K/I1.C04/KP /2018
Tanggal 02 Januari 2018

KEPALA LABORATORIUM
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG
( YANG DIBERHENTIKAN)

No Nama NIP Kepala Laboratorium

1 Dr.Eng.lr. Syafrizal., MT. 19711125 199803 1002 Teknik Eksplorasi dan Evaluasi Bahan Galian

2 Dr. Ir. Agus Haris Widayat, MT. 197805122010121002 Mineralogi, Mikroskopi, dan Geokimia

3 Dr. Ir. Irwan Iskandar, MT. 197906282010121002 Hidrogeologi dan Hidrogeokimia

4 Dr.Eng.lr. Ganda Marihot Simangunsong, MT 19760513 200604 1018 Geomekanika dan Peralatan Tambang

5 Prof. Dr. Ir. Rudy Sayoga Gautama 195409171982031002 Lingkungan Tambang

6 Prof.Dr.lr.Budi Sulistianto, MT. 19640616 1990011001 Perencanaan dan Valuasi Tambang

7 Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, MT. 19750720 200604 1 001 Mineral Ekonomi dan Komputasi

8 Dr. Ir. Edy Sanwani, MT. 196802181994031003 Pengolahan Bahan Galian

9 Dr. Ir. Ismi Handayani, MT. 19590527 198603 2 002 Analisis Mineral dan Batubara

10 Prof. Dr. Ir. Syoni Soeprianto, M.Se. 195203181976031001 Solid Oxide System

11 Dr-Ing. Ir. Zulfiadi Zulhan, MT. 19730128 199802 1 003 Pirometalurgi

12 Dr.Eng. Ir. Akhmad Ardian Korda, MT. 197412042008011011 Pengambangan Paduan dan Karakterisasi

13 Dr.mont.lr. Mohammad Zaki Mubarok, MT 19730825 199903 1 003 Hidro dan Elektrometalurgi

14 Dr. Ir. Eddy Agus Basuki, M.Se. 195508311985031003 Kehandalan Logam dan Korosi

15 Dr. Ir. Tedy Setiawan 19710809 200604 1002 Instrumentasi dan Elektronika Geofisika 2

16 Dr. Alfian Bahar, MT. 19680411199512 1 005 Komputasi Geofisika 4

17 Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi W. Parnadi 19591014 199009 1 001 Geofisika Rekayasa dan Lingkungan 1

18 Afnimar, Ph.D. 19671020 199403 1001 Seismologi dan Geodinamika

19 Dr. Andri Dian Nugraha, S.Si., M.Si. 19780908 200912 1001 Vulkanologi dan Panas Bumi 5

20 Prof. Satria Bijaksana, Ph.D. 19650324 198903 1 002 Karakterisasi dan Pemodelan Sifat Fisis Batuan

21 Dr. Ir. Eko Januari Wahyudi 19860101 201012 1010 Geofisika Eksplorasi 3

22 Ir. Zuher Syihab, M.Se., Ph.D. 19720606 199903 1 003 Komputer Teknik Perminyakan

23 Dr.Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. 196610171993031001 Geothermal

24 Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana, M.Se. 19680117 199302 1 001 Teknik Reservoir

25 Dr. Ir. Amega Yasutra, MT. 19760503 201212 1004 Komputasi Produksi

26 Silvya Dewi Raehmawati, S.Si., M.5i., Ph.D. 19840222 201404 2 001 Optimasi Produksi

27 Dr.lng. Ir. Bonar Tua Halomoan Marbun 19751222 200912 1002 Pemboran dan Produksi

28 Prof. Dr. Ir. Sudjati Raehmat, DEA. 19550902 198003 1 005 Stimulasi Sumur

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.5e., Ph.D t·
NIP. 19621205 198703 1001
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KEPALA LABORATORIUM
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG
( YANG DIANGKAT)

No Nama NIP Kepala laboratorium

1 Dr.Eng.lr. Syafrizal., MT. 19711125 199803 1 002 Teknik Eksplorasi dan Evaluasi Bahan Galian

2 Dr. Ir. Agus Haris Widayat, MT. 197805122010121002 Mineralogi, Mikroskopi, dan Geokimia

3 Dr. Ir. Irwan lskandar, MT. 197906282010121002 Hidrogeologi dan Hidrogeokimia

4 Dr.Eng.lr. Ganda Marihot Simangunsong, MT. 19760513 200604 1 018 Geomekanika dan Peralatan Tambang

5 Prof. Dr. Ir. Rudy Sayoga Gautama 195409171982031002 Lingkungan Tambang

6 Prof.Dr.lr.Budi Sulistianto, MT. 19640616 1990011 001 Pereneanaan dan Valuasi Tambang

7 Dr.Eng. Fadhila Aehmad Rosyid, ST.,MT. 19750720 200604 1 001 Mineral Ekonomi dan Komputasi

8 Dr. Ir. Edy Sanwani, MT. 196802181994031003 Pengolahan Bahan Galian

9 Dr. Ir. Ismi Handayani, MT. 19590527 198603 2 002 Analisis Mineral dan Batubara

10 Prof. Dr. Ir. Syoni Soeprianto, M.5e. 19520318 197603 1 001 Solid Oxide System

11 Dr-Ing. Ir. Zulfiadi Zulhan, MT. 19730128 199802 1 003 Pirometalurgi

12 Dr.Eng. Ir. Akhmad Ardian Korda, MT. 197412042008011011 Pengambangan Paduan dan Karakterisasi

13 Dr.mont. Ir. Mohammad Zaki Mubarok, MT. 19730825 199903 1 003 Hidro dan Elektrometalurgi

14 Dr. Ir. Eddy Agus Basuki, M.Se. 19550831198503 1 003 Kehandalan Logam dan Korosi

15 Dr. Ir. Tedy Setiawan 19710809 200604 1 002 Instrumentasi dan Elektronika Geofisika 2

16 Dr. Alfian Bahar, MT. 19680411199512 1 005 Komputasi Geofisika 4

17 Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi W. Parnadi 19591014 199009 1 001 Geofisika Rekayasa dan Lingkungan 1

18 Afnimar, Ph.D. 19671020 199403 1 001 Seismologi dan Geodinamika

19 Dr. Andri Dian Nugraha, S.Si., M.Si. 19780908200912 1001 Vulkanologi dan Panas Bumi 5

20 Prof. Satria Bijaksana, Ph.D. 19650324 198903 1 002 Karakterisasi dan Pemodelan Sifat Fisis Batuan

21 Dr. Ir. Eko Januari Wahyudi 19860101 201012 1010 Geofisika Eksplorasi 3

22 Ir. Zuher Syihab, M.Se., Ph.D. 19720606 199903 1 003 Komputer Teknik Perminyakan

23 Dr.Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. 196610171993031001 Geothermal

24 Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana, M.Se. 196801171993021001 Teknik Reservoir

25 Dr. Ir. Amega Yasutra, MT. 19760503201212 1004 Komputasi Produksi

26 Silvya Dewi Raehmawati, S.5i., M.Si., Ph.D. 19840222 201404 2 001 Optimasi Produksi

27 Dr.lng. Ir. Bonar Tua Halomoan Marbun 19751222200912 1002 Pemboran dan Produksi

28 Prof. Dr. Ir. Sudjati Raehmat, DEA. 19550902 198003 1005 Stimulasi Sumur

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Se., Ph.D t
NIP. 19621205 198703 1001


